АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗУБОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29
	января
	2019 г.

	№
	03/1

с. Зубовка
	«О внесении изменений в Постановление администрации Зубовского сельсовета Татарского района Новосибирской области №51   от 31.08.2018. «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими администрации Зубовского сельсовета Татарского района Новосибирской области разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями»

Рассмотрев Экспертное заключение на Постановление администрации Зубовского сельсовета Татарского района Новосибирской области №51 от 31.08.2018 «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими администрации Зубовского сельсовета Татарского района Новосибирской области разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями» и в соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,    администрация Зубовского сельсовета Татарского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести  следующие изменения в Положение о порядке получения муниципальными служащими администрации Зубовского сельсовета Татарского района  Новосибирской области разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями, утверждённое Постановлением администрации Зубовского сельсовета Татарского района Новосибирской области №51. от 31.08.2018:
-пункт 2 Положения  изложить в следующей редакции:

«Под муниципальными служащими в настоящем Положении понимаются все муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы в администрации Зубовского сельсовета Татарского района Новосибирской области».

        -наименование Положения изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке предоставления разрешения представителя нанимателя (работодателя)  на участие муниципального служащего администрации Зубовского сельсовета Татарского района Новосибирской области на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления».

-пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение о порядке предоставления разрешения представителя нанимателя (работодателя)  на участие муниципального служащего администрации Зубовского сельсовета Татарского района Новосибирской области на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления (далее - Положение) разработано в соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в связи с принятием Федерального закона от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции» и регламентирует процедуру предоставления разрешения представителя нанимателя (работодателя)  на участие муниципального служащего на безвозмездной основе в управлении общественной организацией(кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления, указанными в п. 3 ч. 1 ст. 14 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации».
        2. Внести  следующие изменения в Постановление администрации Зубовского сельсовета Татарского района Новосибирской области №51 от 31.08.2018. «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими администрации Зубовского сельсовета Татарского района Новосибирской области разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями»:

        -наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о порядке предоставления разрешения представителя нанимателя (работодателя)  на участие муниципального служащего администрации Зубовского сельсовета Татарского района Новосибирской области на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления».

      -пункт 1 Постановления  изложить в следующей редакции:

«Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления разрешения представителя нанимателя (работодателя)  на участие муниципального служащего администрации Зубовского сельсовета Татарского района Новосибирской области на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления».

3.Данное постановление опубликовать в  «Зубовском вестнике».

4.Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

      Глава Зубовского сельсовета

Татарского района Новосибирской области                                    В.И.Лобовикова
49
2